
Dagtilbudsområde Støvring nord 
Kronhjorten, rådyret, Bavnebakken, Skovhuset, dagplejen 

Vi udvikler børn … 

 
Støvring, den 19.09.2023 

 

Til Rebild Kommune 
 
Høringssvar til budget 24, fra MED udvalget i Dagtilbudsområde 
Støvring Nord 
 
MED udvalget for Dagtilbudsområde Støvring Nord vil gerne kvittere og takke 
for muligheden for at blive hørt og inddraget i de beslutninger, der skal tages i 
forhold til at få budgettet for 2024 og de kommende år til at balancere. 
 
Dagtilbudsområdet er på mange måder privilegeret ift. besparelser, idet 
lovgivningen om minimumsnormeringer slår igennem i 2024 og vi er dermed 
sikret en fornuftig økonomisk ramme. Derfor kan det også være vanskeligt, at 
vi ikke kan være med til at løfte de økonomiske udfordringer som Rebild 
Kommune står overfor og at BFU derfor skal finde hovedparten af det 
råderum, der skal findes, hos vores kollegaer og samarbejdspartnere på 
skoleområdet. 
Vi vil derfor anmode om, at der på skoleområdet bliver taget langvarige og 
holdbare beslutninger, hvor der også tages hensyn til børneperspektivet og 
den nødvendige investering i vores fremtidige generationer. 
 
Vi har brug for et langvarigt, bæredygtigt budget for at sikre kvaliteten, 
stabiliteten og fastholdelsen af vores personaler. 
 
Reduktion af FI (fælles indsats) 
FI er en forebyggende indsats, som vi i Dagtilbudsområde Støvring Nord 
benytter ca. ½ af de tider vi har fået tildelt. 
 
Ændring af åbningstid i dagtilbud: 
I forhold til loven om minimumsnormeringer vil en ændring i åbningstiderne 
være en fordel for personalet, idet vi ikke skal dække så mange timer for den 
samme tildeling. 
Vi er dog også bevidste om, at det er en serviceforringelse for forældrene, der 
oftest pendler forholdsvist langt hver dag.  
 
Ændring af dage med koordineret pasning:  
Vi foreslår at dage med koordineret pasning øges med 1-3 dage efter det 
økonomiske behov. 
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Vi anmoder dog om, at de evt. ekstra dage med koordineret pasning 
besluttes af bestyrelsen, så det lokalt giver mening og er til mindst mulig gene 
for forældrene. 
F.eks. kunne vi i Dagtilbudsområde Støvring Nord fjerne koordineret pasning i 
påskeugen, hvor der kommer mange børn, og i stedet holde koordineret 
pasning i hele uge 8 – og derved øge koordineret pasning med 2 dage. 
 
I koordineret pasning oplever vi ofte, at forældrene ikke har reelt behov for 
pasning ift. deres arbejde, hvorfor det politisk bør besluttes, at forældrene 
skal aflevere dokumentation for behovet ved tilmelding til koordineret pasning 
 
Lukning af Gæstehuset: 
0-2 års området er enormt presset, hvor mange af vores dagplejere modtager 
5. barn i fast pasning og derfor er der ikke mulighed for at have gæstebørn 
ved sygdom, ferie og afspadsering hos kollegaer. 
Hvis Gæstehuset lukkes, vil et stort flertal af gæsteplaceringer blive udenfor 
distriktet og vi vil i spidsbelastningsperioder ikke kunne leve op til 
servicemålene og tilbyde gæsteplacering i Rebild Kommune. 
 
Gæstehusets personale vikarierer også i hele Rebild Kommune, hvis 
dagplejere skal til møde, korte lægebesøg eller har børn med udfordringer. 
 
Derudover varetager Gæstehusets personale også morgen- og 
eftermiddagsvagten for hele Rebild Kommune og koordinerer hvor børnene 
skal hen, hvis deres egen dagplejer er syg og ved andet fravær. 
 
Reducering af tildeling til ”øvrige udgifter” i vuggestuerne: 
0-2 års området er væsentligt dyrere pr. barn på ”øvrige udgifter” end 
børnehavebørnene. 
Vi har forståelse for, at der er brug for besparelser, men det kan måske 
reduceres til det halve af hvad der er foreslået, så vi stadig kan indkøbe 
nødvendige værnemidler, hygiejne materialer, krybber, dyner, sengetøj, 
pædagogiske materialer o.a. 
Faste udgifter under ”øvrige udgifter” øges også løbende, f.eks. IT udgifter.  
 
Afskaffelse af tilskud til pasning af egne børn: 
Som personale har vi ikke en holdning til dette, men det kan være med til at 
øge behovet for pasning på 0-2 års området i Støvring. 
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Rammebesparelse på dagtilbud: 
I vores dagtilbudsområde prioriterer vi vores tildelte økonomiske midler med 
omtanke for både børn og personale. 
I 2023, hvor der er kommet en ”hård opbremsning” på de økonomiske 
betingelser vi skal arbejde under, bliver vi presset på mange parametre, 
hvilket går ud over arbejdsglæde, børnenes trivsel og muligheder for optimal 
udvikling. 
 
Rebild Kommune har i forvejen en af landets laveste tildelinger på 0-6 års 
området. Et yderligere pres på økonomien, kan få konsekvenser for 
rekruttering og fastholdelse af dygtige personaler. 
 
Dagplejens budget: 
TAK FORDI I HAR SET OS ! 
Vi noterer med glæde, at der foreslås en tildeling til dagplejens budget, så der 
forhåbentlig kan komme balance i de lønudgifter som vi har ift. den tildeling vi 
får. 
Som det er nu, betaler institutionerne for dagplejens underskud og jo flere 
dagplejer vi har, jo større er underskuddet. 
 
Vi vil hermed kvittere for den beslutning der blev taget i 2019 med 
decentraliseringen af dagplejen, det har øget sammenhængen i børnenes 
institutionsliv, hvor vi allerede lærer at kende børnene, mens de er helt små. 
 
Scenarie 18 d, e, f (ændret struktur) 
Dette giver øgede udgifter og bør ikke arbejdes med på nuværende tidspunkt. 
 
Dagtilbudsområderne har under Velfærdsaftalen arbejdet med og øvet os 
rigtig meget på personaleinvolvering, hvor vi har erfaring med både 
innovative og langtidsholdbare løsninger. 
Hvis der skal laves strukturændringer på dagtilbudsområdet, vil vi opfordre til, 
at der igangsættes en proces, hvor vi også bliver hørt med øje for personale-, 
børne- og forældreperspektivet. 
 
Støttekorps i dagtilbud, 18q 
Støttemidlerne i Rebild Kommune er decentraliseret, fordi vi på den måde får 
mest muligt ud af de begrænsede midler. Vi kan handle hurtigt og tilpasse 
støtten op og ned i tid, når der er brug for det. 
Hvis der skal oprettes et centralt støttekorps, vil fleksibiliteten forsvinde og 
mange af midlerne vil gå til ledelse, administration og visitation. 
Vi vil på det kraftigste fraråde et centralt støttekorps. 
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Ovenstående er vores kommentarer til de svære beslutninger der skal 
træffes. Vi ser frem til, at der bliver truffet en kompetent og holdbar 
beslutning, så vi hurtigst muligt kan agere og tilpasse organisationen til ”den 
nye virkelighed”.  
 
På vegne af MED udvalget i Dagtilbudsområde Støvring Nord 
 
Kenny Kjæhr 
 
 
 
 


